

**Protokół Nr I/2017**  
**z obrad XXVIII Sesji Rady Gminy i Miasta Wyszogród**  
**z dnia 27 stycznia 2017r.**

---

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie Komisji Wniosków i Uchwał.
4. Przyjęcie protokołu z obrad z poprzedniej Sesji.
5. Informacja Burmistrza G i M Wyszogród o pracy między Sesjami.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Omówienie zmian wynikających z ustawy Prawo oświatowe i przepisów wprowadzających ustawę „Prawo oświatowe”.
8. Przedstawienie informacji dot. uczestnictwa Gminy Wyszogród w Związku Miast Nadwiślańskich- Pan H. Klusiewicz.
9. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - przyjęcia planów pracy komisji Rady Gminy i Miasta Wyszogród na 2017 rok,
  - przyjęcia planu pracy Rady Gminy i Miasta Wyszogród na 2017 rok,
  - określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w przedszkolu samorządowym i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę i Miasto Wyszogród,
  - wyrażenia zgody na wynajem na okres 5 lat w trybie bezprzetargowym nieruchomości zabudowanej garażem części działki o nr ewid. 488 w obrębie Rębowo gm. Wyszogród,
  - przedłużenia umowy najmu nieruchomości mienia gminnego obecnemu najemcy na kolejny okres 5 lat pomieszczenia użytkowego pod sklepik spożywczy na hali sportowej w Wyszogrodzie,
  - wyrażenia zgody na przejęcie w drodze darowizny nieruchomości gruntowej z przeznaczeniem na drogę gminną.
10. Sprawy różne
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
12. Przedstawienie wniosków Komisji wniosków i uchwał.
13. Zakończenie obrad.

**Pkt 1.**

O godz. 10.00 Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Wyszogród Józef Zbigniew Boszko otworzył obrady XXVIII Sesji Rady G i M witając: Burmistrza wraz z pracownikami Urzędu, radnych, sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli, mieszkańców oraz zaproszonych gości: Kierownika GDDKiA Rejon w Płońsku Pana Artura Śpiewaka wraz z Panią Alicją Morawską Dobiasz, Radną Powiatu Płockiego Panią Jadwigę Milewską.

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach na 15 osobowy skład Rady Gminy i Miasta Wyszogród uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada Gminy i Miasta Wyszogród może podejmować prawomocne decyzje i uchwały.

Przewodniczący poinformował, iż sesja jest nagrywana przez radnego Andrzeja Woźniaka (nagranie dostępne pod adresem [www.mciwyszogrod.pl](http://www.mciwyszogrod.pl)).

## Pkt. 2

Przewodniczący zapytał czy wszyscy otrzymali porządek obrad i czy są uwagi do porządku obrad dzisiejszej Sesji.

Pani Skarbnik Barbara Kopańska prosi o wniesienie do porządku obrad podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej nr 153/XXVII/2016 z dnia 29 grudnia 2016r na rok 2017.

Wobec braku innych wniosków co do zmiany porządku obrad, Przewodniczący zarządza głosowanie w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, Rada Gminy i Miasta Wyszogród jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek obrad do dalszej jego realizacji – 15 głosów „za”.

## Pkt. 3

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Wniosków i Uchwał.

Do pracy w komisji zostali zgłoszeni radni: Waldemar Łątka, Krzysztof Smółka, Zbigniew Madany, po czym Przewodniczący Rady zapytał, czy zgłoszone osoby wyrażają zgodę na pracę w komisji, zgłoszeni radni wyrazili zgodę. Przewodniczący przystąpił do głosowania, a następnie poinformował, że zgłoszone kandydatury zostały przyjęte jednogłośnie – 15 głosów „za”.

## Pkt. 4

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko informuje, że przechodzimy do przyjęcia protokołu z dnia 29 grudnia 2016r. W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół został przyjęty - „za” 15 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymujących” – 0 głosów.

## Pkt. 5

W tym miejscu Przewodniczący Rady poprosił Pana Burmistrza o przedstawienie informacji międzysesyjnej, która *stanowi załącznik do protokołu*.

Informacje Burmistrza uzupełniła Sekretarz Anna Kossakowska, która poinformowała, że trzy szkoły przystąpiły do projektu „Pro Gra My!” Projekt zakłada realizację cyklu zajęć dla nauczycieli i uczniów klas I-III z zakresu podstaw programowania, myślenia komputacyjnego (rozwiązywania problemów) oraz cyfrowego bezpieczeństwa, w związku z czym każda ze szkół dostanie wsparcie finansowe w wysokości 12 000,00 zł.

Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Wyszogród zapytał czy są pytania do prezentowanej informacji.

Wiceprzewodnicząca Barbara Dominikiewicz informuje, że miała również okazję uczestniczyć w „choince” organizowanej przez Szkołę Podstawową w Rębowie i Kobylnikach. Przewodniczący mówi, że dzieci z roku na rok przygotowują coraz bogatszy program artystyczny. Burmistrz dziękuje wszystkim zaangażowanym w organizację Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w szczególności radnemu Wiesławowi Tomkiewicz. Informuje, że w Wyszogrodzie zebrano przeszło 20 tys złotych.

Następnie Przewodniczący informuje, że na sesję zastał zaproszony Dyrektor Leszek Sekulski z GDDKiA, niestety nie mógł przybyć na dzisiejszą sesję, ale gościmy dziś Dyrektora Artura Śpiewaka wraz z Kierownikiem Panią Alicją Morawską Dobiasz.

Burmistrz zwraca się do gości i dziękuje za zakres prac wykonanych w ostatnim czasie na terenie Gminy Wyszogród. Do podziękowań przyłącza się Przewodniczący Rady. Gościom zostają wręczone okolicznościowe albumy.

Przewodniczący pyta są pytania do zaproszonych gości.

Radny Zbigniew Madany pyta czy prace, które teraz trwają w Rębowie zakończą się na wiosnę.

Kierownik Artur Śpiewak odpowiada, że tak.

Radny Zbigniew Madany pyta czy jest szansa na obwodnicę Rębowa.

Kierownik Artur Śpiewak odpowiada, że obwodnica Rębowa jest w programie, to kiedy będzie wykonana zależy od środków finansowych.

Radna Joanna Misiakowska mówi, że poprawiło się bezpieczeństwo na drodze 50 i 62 w związku z przeprowadzonymi pracami, pyta jednak czy jest możliwość wykonania lewoskrętu do

Wyszogrodu.

Kierownik Śpiewak odpowiada, że jeśli gmina wykona projekt, wtedy należy zgłosić to do niego i zostanie podpisane porozumienie z GDDKiA.

Radna Joanna Misiakowska pyta ile może kosztować taki projekt.

Kierownik Śpiewak odpowiada, że przypuszcza, że około 10 tys złotych.

Głos zabiera Radna Powiatu Płockiego Pani Jadwiga Milewska i gratuluje wykonanych prac. Po czym informuje, że sama pisała do GDDKiA w sprawie lewoskrętu między Brodami a Chylinem, gdyż jest tam bardzo niebezpiecznie. Prosi o interwencje w tej sprawie, żeby znalazły się środki na wykonanie tych prac.

Kierownik Śpiewak odpowiada, że to nie ich rejon lecz Płocka.

Sołtys Rostkowic Wilczyńska Grażyna zwraca się do Kierownika i informuje, że mieszkańcy pisali w sprawie możliwości zamocowania lustra, pieniądze na jego zakup miały pochodzić z funduszu sołectkiego, ale GDDKiA nie wyraziła zgody na zamieszczenia lustra. Pani Sołtys pyta dlaczego.

Kierownik Artur Śpiewak, odpowiada, że decyzja była z oddziału, proponuje skierować pismo jeszcze raz, ale załączyć do niego tym razem projekt i opinie policji. Proponuje przesłać pismo do Płońska, skąd zostanie ono przesłane do Warszawy.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodniczący zamyka ten punkt porządku obrad.

## Pkt. 6

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko zapytał, czy radni chcieliby złożyć interpelacje bądź zapytania. A następnie prosi o zabranie głosu Radną Powiatu Płockiego Panią Jadwigę Milewską. Radna Milewska informuje o inwestycjach, które zamierza przeprowadzić powiat na terenie Gminy Wyszogród w roku 2017. Podkreśla jak bardzo ważna jest decyzja o powstaniu Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej, gdzie będzie przebywać 16 dzieci, gdyż na terenie powiatu nie ma jeszcze takiej placówki. Planowana jest też rozbudowa i modernizacja budynku Zespołu Szkół, w planach też jest dokończenie traktu orszymowskiego. Pani Radna informuje, że na ostatniej sesji rady powiatu była obecna Dyrektor WSPRiTS Pani Lucyna Kęsicka, która zwróciła się z prośbą o przekazanie 1% podatku na zakupu karetki do przewożenia niemowląt, gdyż na chwilę obecną jest tylko jedna taka karetka w pogotowiu. Koszt zakupu karetki wynosi 800 tys złotych. Przewodniczący dziękuję radnej za przybycie na sesję i pyta czy ktoś z obecnych ma pytanie do radnej.

Radny Zbigniew Madany dziękuję radnej za przybycie na sesję, gdyż dawno na sesji nie było obecny nikt z rady powiatu, po czym pyta kiedy będzie dokończony trakt orszymowski.

Pani radna Milewska odpowiada, że w roku 2017 będzie uruchamiana cała procedura, powiat liczy na dofinansowanie tej inwestycji.

Wiceprzewodnicząca Barbara Dominkiewicz zwraca się do radnej i pyta czy jechała drogą przez Ciuńkowo, po czym zwraca uwagę, że za zjazdem w Ciuńkowie jest straszna dziura. W związku z tym pyta czy w planach są remonty dróg powiatowych.

Radna Milewska zagląda do uchwały budżetowej powiatu i informuje, że część drogi od Słupna do Ciuńkowa jest ujęta w budżecie na 2017 rok.

Sołtys Jolanta Kęsicka pyta o odcinek drogi w stronę Podgórze.

Radna Milewska odpowiada, że droga Węgrzynowo –Podgórze jest do zrobienia jako pierwsza w tym roku, a od 62 do Węgrzynowa to wiosenna inwestycja w Małej Wsi.

Radny Andrzej Dobaczewski pyta o drogę Bulkowo- Kobylniki.

Radna Milewska odpowiada, że ta przebudowa jest w planie. Dodaje, że w Gminie Bodzanów i Małej Wsi drogi są w gorszym stanie niż w Wyszogrodzie.

Burmistrz informuje, że w roku 2013 gminna przejęła 12km dróg powiatowych o które teraz dba gmina.

Na zakończenie swej wypowiedzi Radna Jadwiga Milewska przeprasza, że nie może uczestniczyć w każdej sesji, ale uniemożliwiają jej to obowiązki zawodowe.

## Pkt. 7

Przewodniczący informuje, że przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad, tj. omówienie

zmian wynikających z ustawy Prawo oświatowe i przepisów wprowadzających ustawę „ Prawo oświatowe”, następnie prosi o zabranie głosu Panią Sekretarz.

Pani Sekretarz informuje, że temat był omawiany na komisji. W dniu 23 stycznia odbyło się wspólne szkolenie pracowników oświaty z gminy Wyszogród, Mała Wieś i Czerwińsk. Informuje, że została podjęta wstępna decyzja o wygaszeniu gimnazjum. Do końca marca musi być podjęta uchwała w sprawie sieci szkół. Informuje, że odbyło się spotkanie z wójtem Gminy Mała Wieś w sprawie kosztów dojazdu dzieci z terenu Rakowa, Ciućkowa, Starzyna do szkoły w Podgórzu. Na spotkaniu ustalono, że koszty dojazdu będą leżały po stronie Małej Wsi. Jeśli chodzi o czekającą nas reformę, to władze gminy podejmują działania zmierzające do zapewnienia pracy nauczycielom z gimnazjum. Będziemy proponować nauczycielom uzupełnienie godzin do pełnego etatu w innych placówkach oświatowych. Liczymy na pomoc ze strony Powiatowego Zespołu Szkół. Sekretarz informuje, że odbędzie spotkanie w celu ustalenia od jakiej liczby uczniów uruchomione zostaną klasy pierwsze. W szkole podstawowej w Wyszogrodzie planowane jest utworzenie dwóch klas pierwszych i dodaje że w Szkole Podstawowej w Rębowie jest tylko jedno dziecko 7-letnie.

W tej sytuacji informuje Pani Sekretarz, że Burmistrz może wskazać szkołę, do której dziecko będzie mogło uczęszczać. Pani Sekretarz dodaje, że w związku z reformą samorząd będzie miał problem z pracownikami fizycznymi i chemicznymi, gdyż na ich organizacje nie mamy funduszy. Pracownie są w gimnazjum. We wtorek planowane są mediacje z dyrektorami o które wniosły związki zawodowe.

Głos zabiera Radna Jadwiga Milewska i mówi, że podobna sytuacja jest w Małej Wsi. Mówi, że jako dyrektorze gimnazjum jest jej przykro, że rada nie chce włączyć gimnazjum do sieci szkół, gdzie w takim przypadku istnieje możliwość zapewnienia pracy nauczycielom. Dodaje, że subwencja na ucznia się nie zwiększyła. Obawia się, że dużo nauczycieli może stracić pracę.

Radny Wiesław Tomkiewicz, mówi, że nam też się ta reforma nie podoba.

Przewodniczący zamyka ten punkt porządku obrad i zarządza przerwę w obradach, przy czym dziękując jeszcze raz za przybycie zaproszonym gościom.

#### **Pkt. 8**

Punkt ten został pominięty z powodu usprawiedliwionej nieobecności Pana Henryka Klusiewicza.

#### **Pkt. 9**

Przewodniczący wznawia obrady, po czym informuje, że w obradach sesji uczestniczy 14 radnych, radny Zbigniew Madany opuścił obrady sesji.

Przewodniczący informuje, że przechodzimy do podjęcia uchwał, po czym Wiceprzewodnicząca odczytuje uchwałę w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy i Miasta Wyszogród.

Przewodniczący informuje, że plany pracy komisji były już omawiane na komisjach i uwagi zostały w nich naniesione.

Radny Wojciech Lubiszewski zwraca się z prośbą, aby w pracach komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Budżetu z miesiąca lipca na kwiecień przenieść komisję objazdową oceniającą stan dróg gminnych.

Pan Artur Kaźmierczak informuje, że do 15 czerwca mamy przeglądy gwarancyjne pięcioletnie dróg, w miesiącu lipcu będziemy mieli pełną informację po przeglądach, w miesiącu kwietniu nie będzie to jeszcze zrobione.

Przewodniczący stwierdza, że w związku z tym plan pracy tej komisji pozostaje bez zmian. Wobec braku innych uwag, Przewodniczący zarządza głosowanie.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

**„Za” przyjęciem uchwały jest 14 radnych,**

**„Przeciw” – 0 radnych,**

**„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych**

Przewodniczący Rady Pan Zbigniew Józef Boszko poinformował, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. Treść uchwały nr **155/XXVIII/2017** w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy i Miasta Wyszogród *stanowi załącznik do protokołu.*

Wiceprzewodnicząca Barbara Dominikiewicz zostaje poproszona o odczytanie uchwały w

sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy i Miasta Wyszogród na 2017 rok.

Przewodniczący Rady informuje, że plan pracy był już omawiany na komisjach, ale w trakcie roku Rada będzie mogła zgodnie z potrzebami nanieść zmiany. Wobec braku uwag, Przewodniczący zarządza głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

**„Za” przyjęciem uchwały jest 14 radnych,**

**„Przeciw” – 0 radnych,**

**„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych**

Przewodniczący Rady Pan Zbigniew Józef Boszko poinformował, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. Treść uchwały nr **156/XXVIII/2017** w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy i Miasta Wyszogród *stanowi załącznik do protokołu.*

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko informuje, że przechodzimy do podjęcia uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w przedszkolu samorządowym i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę i Miasto Wyszogród. Pani Sekretarz odczytuje uchwałę. Wobec braku pytań Przewodniczący zarządza głosowanie nad uchwałą.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

**„Za” przyjęciem uchwały jest 14 radnych,**

**„Przeciw” – 0 radnych,**

**„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych**

Przewodniczący Rady Pan Zbigniew Józef Boszko poinformował, że uchwała została przyjęta. Treść uchwały nr **157/XXVII/2016** w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w przedszkolu samorządowym i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę i Miasto Wyszogród *stanowi załącznik do protokołu.*

Następnie Przewodniczący informuje, że przechodzimy do podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem na okres 5 lat w trybie bezprzetargowym nieruchomości zabudowanej garażem części działki o nr ewid. 488 w obrębie Rębowo gm. Wyszogród. O odczytanie uchwały zostaje poproszona Pani Maria Panek – Pełnomocnik ds. Nieruchomości i Rolnictwa. Pani Panek odczytuje uchwałę, po czym informuje, że nastąpi zmiana właściciela sklepu w Rębowie. Przewodniczący pyta czy są pytania, wobec braku pytań zarządza głosowanie nad przyjęciem uchwały.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

**„Za” przyjęciem uchwały jest 14 radnych,**

**„Przeciw” – 0 radnych,**

**„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych**

Przewodniczący Rady Pan Zbigniew Józef Boszko poinformował, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Treść uchwały nr **158/XXVIII/2017** w sprawie wyrażenia zgody na wynajem na okres 5 lat w trybie bezprzetargowym nieruchomości zabudowanej garażem części działki o nr ewid. 488 w obrębie Rębowo gm. Wyszogród *stanowi załącznik do protokołu.*

Przewodniczący prosi Panią Panek o odczytanie uchwały w sprawie przedłużenia umowy najmu nieruchomości mienia gminnego obecnemu najemcy na kolejny okres 5 lat pomieszczenia użytkowego pod sklepik spożywczy na hali sportowej w Wyszogrodzie.

Pani Panek odczytuje uchwałę, wobec braku pytań, Przewodniczący zarządza głosowanie.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

**„Za” przyjęciem uchwały jest 14 radnych,**

**„Przeciw” – 0 radnych,**

**„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych**

Przewodniczący Rady Pan Zbigniew Józef Boszko poinformował, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Treść uchwały nr **159/XXVIII/2017** w sprawie przedłużenia umowy najmu nieruchomości mienia gminnego obecnemu najemcy na kolejny okres 5 lat pomieszczenia użytkowego pod sklepik spożywczy na hali sportowej w Wyszogrodzie *stanowi załącznik do protokołu.*

Przewodniczący prosi Pana Artura Kaźmierczaka o odczytanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie w drodze darowizny nieruchomości gruntowej z przeznaczeniem na drogę gminną.

Pan Kaźmierczak odczytuje uchwałę i informuje, że dotyczy to drogi przed dawną mleczarnią, skręt w prawo, droga jest utwardzona tłuczniem. Wcześniej było tam użyczenie przejazdu. Jestem tam 7 budynków, właściciel chce oddać części działek w ramach darowizny, wcześniej przeprowadzono tam wodociąg.

Wiceprzewodnicząca Barbara Dominikiewicz pyta czy zrobiono tam też kanalizację.

Pan Kaźmierczak odpowiada, że tak. Wobec braku innych pytań Przewodniczący zarządza głosowanie.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

**„Za” przyjęciem uchwały jest 14 radnych,**

**„Przeciw” – 0 radnych,**

**„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych**

Przewodniczący Rady Pan Zbigniew Józef Boszko poinformował, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Treść uchwały nr **160/XXVIII/2017** w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie w drodze darowizny nieruchomości gruntowej z przeznaczeniem na drogę gminną *stanowi załącznik do protokołu.*

Następnie Przewodniczący prosi Panią Skarbnik o odczytanie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej nr 153/XXVII/2016 z dnia 29 grudnia 2016r na rok 2017.

Wobec braku pytań, Przewodniczący zarządza głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

**„Za” przyjęciem uchwały jest 14 radnych,**

**„Przeciw” – 0 radnych,**

**„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych**

Przewodniczący Rady Pan Zbigniew Józef Boszko poinformował, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Treść uchwały nr **161/XXVIII/2017** w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej nr 153/XXVII/2016 z dnia 29 grudnia 2016r na rok 2017 *stanowi załącznik do protokołu.*

## **Pkt. 10**

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko przechodzi do kolejnego punktu porządku obrad, czyli spraw różnych. Jako pierwszy zabiera głos sołtys Wilczkova Pan Janusz Kuliński i mówi, że w opuszczonym budynku we wsi, znajdują się części samochodowe, pyta czy gmina o tym wie. Właściciele budynku, których już od dawna nie ma, mają długi wobec gminy, przy czym oni pracują. Pyta się czy ktoś wyraził im zgodę na sprzedaż nieruchomości skoro mają długi. Następnie porusza temat przydomowych oczyszczalni ścieków i nieprzyjemnego zapachu, na oczyszczalni jest gwarancja przez pięć lat. Mówi, że miał być na sesji Prezes ZGK Sp. z o. o. Zbigniew Laskowski. Pyta jakie ciśnienie powinno być wody w kranie.

Sołtys Rostkowic Wilczyńska Grażyna prosi, aby wysyłać informacje, które są przekazywane sołtysom podczas sesji w razie jego nieobecności drogą pocztową. Następnie mówi, że jest przeciwna, aby sołtysi spisywali drób i przekazywali tę informację do Głównego Lekarza Weterynarii. Ostatnio lekarz weterynarii szczepił psy, mógł więc zdaniem Pani sołtys spisać drób w gospodarstwie. Prosiła też o posypanie drogi od Rostkowic do Kobylnik, mówi, że już dzwoniła do urzędu w tej sprawie.

Głos zabiera radny Wojciech Lubiszewski w sprawie przydomowych oczyszczalni. Informuje, że

zadzwoił do firmy Delfin, będą potrzebne wszystkie badania ze strony Urzędu. Informuje, że w firmie kazali dosypać mu wapna, też tak zrobił. Informuje, że będzie zgłaszał reklamacje.

*Wiceprzewodnicząca Barbara Dominikiewicz opuszcza obrady sesji.*

Przewodniczący zgłasza wniosek, żeby przy pomocy Komisji Komunalnej sprawdzić czy firma wywiązuje się z przegladów.

Radna Joanna Misiakowska informuje, że wraz z Burmistrzem i Starostą udała się na ul. Wspólną, gdzie nastąpił odbiór lamp solarnych. Szukała sponsora, który zakupiłby lampy solarne, zwróciła się z tym do Starosty, a ten pomógł znaleźć sponsorów. Montaż lamp wykonała Spółdzielnia Wyszogrodzianka. To jest rozwiązanie czasowe, gdy lampy nie będą już potrzebne na Wspólnej, wówczas zostaną one przeniesione w inne miejsce. Radna wszystkim tym, którzy pomogli w pozyskaniu lamp i ich instalacji składa podziękowanie w imieniu mieszkańców.

Radny Wojciech Lubiszewski porusza temat pomnika Leona Szczęsnego ustawionego w lesie, prosi o zamieszczenie strzałki wskazującej, gdzie jest pomnik.

Radny Hubert Więckowski prosi o naprawę nawierzchni na ul. Okólnej.

Burmistrz mówi, że był dziś na sesję proszony Prezes ZGK Sp. z o. o. Pan Laskowski i że skierujemy pismo do zakładu w sprawie przydomowych oczyszczalni.

Sołtys Kuliński prosi, aby sprawę potraktować szerzej, a nie jako zgłoszenie indywidualne.

Przewodniczący mówi, że w Starzynie też jest podobny problem, po czym w imieniu Przewodniczącego Osiedla Pana Piotra Kaflińskiego zaprasza na turniej piłki nożnej z cyklu Stegny Cup.

#### **Pkt. 11**

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko przechodzi do kolejnego punktu, odpowiedzi na zapytania i interpelacje, ale w związku z tym, że nikt nie zgłaszał wcześniej pytań Przewodniczący przechodzi do 12 punktu porządku obrad.

#### **Pkt. 12**

Przewodniczący Rady prosi o odczytanie wniosków Komisji wniosków i uchwał.

Głos zabierają sołtysi w sprawie apelu Głównego Lekarza Weterynarii z prośbą o udostępnienie druku tabel właścicielom stad przyzagrodowych w celu zgłaszania posiadanego drobiu i innych ptaków, zgodnego z Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 grudnia 2016r. i dokonywaniu przez sołtysów spisu drobiu.

Sołtys Marek Jurkiewicz twierdzi, że sołtysi nie mają obowiązku spisywać drobiu.

Sołtys Rostkowicz Grażyna Wilczyńska jest zdania, że tym powinien zająć się Powiatowy Lekarz Weterynarii.

Radny Mariusz Caban jest zdania, że obowiązek ten spoczywa na lekarzu weterynarii.

Burmistrz stwierdza, że sołtysi mają rację i odpiszemy na to pismo, że sołtysi nie będą dokonywać spisu drobiu.

Radny Krzysztof Smółka zostaje poproszony o odczytanie wniosków Komisji wniosków i uchwał.

Pierwszy wniosek dotyczy odmowy przez sołtysów spisu ptactwa w gospodarstwach.

Przewodniczący zarządza przegłosowanie wniosku.

**„Za” przyjęciem wniosku jest 13 radnych,**

**„Przeciw” – 0 radnych,**

**„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych**

Następnie radny Krzysztof Smółka czyta wniosek w sprawie sprawdzenia przez Komisję Komunalną czy firma obsługująca oczyszczalnie ścieków wywiązuje się z umowy.

**„Za” przyjęciem wniosku jest 13 radnych,**

**„Przeciw” – 0 radnych,**

**„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych**

Wnioski zostają przyjęte do realizacji.

### Pkt. 13

Następnie Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamyka obrady XXVIII Sesji Rady Gminy i Miasta Wyszogród.  
Posiedzenie zakończono o godz. 12:35.

Nagranie wizualne dostępne jest na stronie [www.mciwyszogrod.pl](http://www.mciwyszogrod.pl)

Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Wyszogród

Józef Zbigniew Boszko

Protokół sporządziła:  
Joanna Kubera

#### **Wykaz załączników do protokołu:**

- Informacja pomiędzy sesjami,
- Uchwała nr 155/XXVIII/2017 w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy i Miasta Wyszogród na 2017 rok,
- Uchwała nr 156/XXVIII/2017 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy i Miasta Wyszogród na 2017 rok,
- Uchwała nr 157/XXVIII/2017 w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w przedszkolu samorządowym i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę i Miasto Wyszogród,
- Uchwała nr 158/XXVIII/2017 w sprawie wyrażenia zgody na wynajem na okres 5 lat w trybie bezprzetargowym nieruchomości zabudowanej garażem części działki o nr ewid. 488 w obrębie Rębowo gm. Wyszogród,
- Uchwała nr 159/XXVIII/2017 w sprawie przedłużenia umowy najmu nieruchomości mienia gminnego obecnemu najemcy na kolejny okres 5 lat pomieszczenia użytkowego pod sklepik spożywczy w Wyszogrodzie,
- Uchwała nr 160/XXVIII/2017 w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie w drodze darowizny nieruchomości gruntowej z przeznaczeniem na drogę gminną,
- Uchwała nr 161/XXVIII/2017 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej nr 153/XXVII/2016 z dnia 29 grudnia 2016r na rok 2017.